
ZARZĄDZENIE NR 47/24 

BURMISTRZA GMINY CZEMPIŃ 

z dnia 20 czerwca 2024 r.  

  

w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert 

  

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 

2024 r. poz. 609) i art. 28 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. z 2023 r. poz. 

2048 z późn. zm.) w zw. z § 4 ust. 3 uchwała Nr XXIII/184/20 Rady Miejskiej  

w Czempiniu z dnia 29 czerwca 2020 r. w sprawie określenia warunków wspierania  

i finansowania rozwoju sportu na terenie Gminy Czempiń (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2020 r. poz. 

5692) zarządza się, co następuje: 

  

§ 1. 

Burmistrz Gminy Czempiń ogłasza otwarty konkurs ofert na realizację zadań z zakresu sportu 

w II półroczu 2024 roku.  

  

§ 2. 

Do konkursu mogą przystąpić kluby sportowe, działające na obszarze gminy Czempiń, 

niedziałające w celu osiągnięcia zysku, prowadzące działalność w dziedzinach objętych 

konkursem. 

  

§ 3. 

Oferty należy składać na formularzach zgodnych z wymogami określonymi w ogłoszeniu. 

  

§ 4. 

Zasady i  termin składania ofert zawarto w ogłoszeniu o otwartym konkursie ofert 

stanowiącym załącznik do zarządzenia. 

  

§ 5. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

  

https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/download.xsp/WDU19900160095/U/D19900095Lj.pdf
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/download.xsp/WDU19900160095/U/D19900095Lj.pdf


Załącznik do  

ZARZĄDZENIA NR 47/24 

BURMISTRZA GMINY CZEMPIŃ 

z dnia 20 czerwca 2024 r.  

  

 

OGŁOSZENIE O OTWARTYM KONKURSIE OFERT 

 

Na podstawie art. 28 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. z 2023 r. poz. 2048 

z późn. zm.) oraz Uchwały Nr XXIII/184/20 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 29 czerwca 

2020 r. w sprawie określenia warunków wspierania i finansowania rozwoju sportu na terenie 

Gminy Czempiń (Dz. Urz. Woj. Wlkp. poz. 5692), Burmistrz Gminy Czempiń ogłasza otwarty 

konkurs ofert. 

  

1. CEL REALIZOWANYCH ZADAŃ. 

Celem otwartego konkursu ofert jest wsparcie realizacji projektów dotyczących 

przedsięwzięć z zakresu rozwoju sportu kwalifikowanego półrocznych realizowanych 

w II półroczu 2024 roku (od dnia 31 lipca 2024 roku do dnia 15 grudnia 2024 roku).  

 

2. RODZAJE WSPIERANYCH ZADAŃ I WYSOKOŚĆ ŚRODKÓW PUBLICZNYCH 

PRZEZNACZONYCH NA ICH REALIZACJĘ. 

a) Burmistrz Gminy Czempiń ogłasza otwarty konkurs ofert na realizację zadań 

z zakresu projektu obejmującego w szczególności organizację i udział w zawodach 

sportowych, w tym koszty: 

1) udziału drużyny lub zawodnika we współzawodnictwie sportowym 

organizowanym lub prowadzonym w tej dyscyplinie przez polski 

związek sportowy lub podmioty działające z jego upoważnieniem; 

2) wynajmu obiektów sportowych; 

3) delegacji/ekwiwalentów sędziowskich;  

4) transportu na zawody;  

5) zabezpieczenia medycznego; 

6) wynagrodzenia trenerów i instruktorów. 



 

b) Planowana kwota dotacji na realizację powyższego zadania wynosi 130 000,00 zł. 

 

3. TERMIN I WARUNKI REALIZACJI ZADANIA. 

a) Postępowanie w sprawie realizacji zadania i przyznania dotacji na ten cel 

odbywać się będzie zgodnie z zasadami określonymi w uchwale Nr XXIII/184/20 

Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 29 czerwca 2020r. w sprawie określenia 

warunków wspierania i finansowania rozwoju sportu na terenie Gminy Czempiń 

(Dz. Urz. Woj. Wlkp. poz. 5692) oraz ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 2048 z późn. zm.). 

b) Zadania publiczne winno zostać skierowane do mieszkańców Gminy Czempiń.  

c) Zastrzega się możliwość zmiany wysokości dofinansowania i zakresu realizacji 

zadania w stosunku do złożonej oferty.  

d) Dofinansowanie zadania przez Gminę Czempiń obejmuje realizację zadania 

w 2024r., jednak nie dłużej niż do dnia 15 grudnia 2024 r. 

Początek realizacji zadania może nastąpić nie wcześniej niż z datą podpisania 

umowy. Do kosztów kwalifikowalnych zadania będą zaliczane koszty poniesione 

po dacie zawarcia umowy.  

e) Zadanie winno być zrealizowane z najwyższą starannością w zakresie opisanym  

w ofercie zgodnie z zawartą umową oraz z obowiązującymi standardami  

i przepisami. 

f) Realizacja zadania niezgodnie ze złożoną ofertą może być powodem 

obniżenia dotacji, o której mowa w pkt 4.  

 

4. ZASADY PRZYZNANIA  DOTACJI.  

a) W otwartym konkursie ofert mogą uczestniczyć kluby sportowe, działające na 

obszarze gminy Czempiń, niedziałające w celu osiągnięcia zysku. 

b) Organizacje składające oferty powinny prowadzić działalność statutową 

w dziedzinie objętej konkursem, wykonywać zadania samodzielnie, posiadać 

kadrę i zaplecze odpowiednie do realizacji zadania, posiadać doświadczenie 

w realizacji określonego typu zadania, umożliwić organowi zlecającemu 

sprawowanie kontroli realizacji zadania. 



c) Zlecanie zadań i udzielanie dofinansowania  następuje na podstawie przepisów 

art. 28 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. z 2023 r. poz. 2048 z 

późn. zm.). 

d) Obowiązkiem każdej organizacji pozarządowej realizującej zadanie publiczne 

finansowane ze środków dotacji jest zapewnienie dostępności osobom  

ze szczególnymi potrzebami. Dostępność musi być zapewniona co najmniej  

w minimalnym wymiarze, o którym mowa w art. 6 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r.  

o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami. Dotyczy to także 

stron internetowych i aplikacji, jakie będą wykorzystywane do realizacji zadania, 

które spełniają wymagania określone w ustawie z dnia 4 kwietnia 2019 r.  

o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów 

publicznych. W indywidualnym przypadku, jeśli organizacja nie jest w stanie,  

w szczególności ze względów technicznych lub prawnych, zapewnić dostępności 

osobie ze szczególnymi potrzebami w zakresie, o którym mowa w art. 6 ustawy  

o dostępności, podmiot ten jest zobowiązany zapewnić takiej osobie dostęp 

alternatywny. 

e) Dotacja jest przeznaczona na dofinansowanie zleconego zadania, o którym mowa 

w ogłoszeniu konkursowym. 

f) W ramach dotacji będą finansowane wyłącznie koszty bezpośrednio związane  

z realizacją zadania. Dotacji nie można przeznaczyć na: 

a. wypłaty wynagrodzeń dla zawodników oraz działaczy klubów sportowych; 

b. wypłaty, stypendia przyznane przez klub sportowy zawodnikom; 

c. transfer zawodników z innego klubu sportowego; 

d. kary lub mandaty nałożone na klub sportowy lub zawodnika tego klubu; 

e. spłaty pożyczek, kredytów i obsługę kosztów zadłużenia; 

f. wydatki poniesione przez wnioskodawcę na realizację projektu przed datą 

podpisania umowy; 

g. wynajem obiektów sportowych poza Gminą Czempiń; 

h. zadania inne niż zlecone w umowie. 

g) Przedmiotem dotacji rocznej może być wsparcie klubu sportowego w zakresie 

projektu obejmującego w szczególności organizację i udział w zawodach 



sportowych, z zastrzeżeniem, że poszczególne wydatki mogą być dofinansowane 

maksymalnie do wysokości: 

- 10 % otrzymanej dotacji w przypadku zakup sprzętu sportowego; 

- 10% otrzymanej dotacji na dofinansowanie obozów sportowych i półkolonii 

organizowanych przez klub sportowy dla jego członków.     

h) Burmistrz Gminy Czempiń zastrzega sobie prawo udzielenia dotacji więcej niż 

jednemu podmiotowi. 

i) W przypadku przyznania dotacji w kwocie innej niż wnioskowana w ofercie, przed 

zawarciem umowy, oferent przedkłada zaktualizowany kosztorys zadania wraz  

z zakresem rzeczowym i osobowym. Nieprzedłożenie zaktualizowanego 

kosztorysu wraz z zakresem rzeczowym i osobowy, w wyznaczonym terminie jest 

równoznaczne z rezygnacją z przyznanej dotacji. 

j) Złożenie oferty nie jest równoznaczne z przyznaniem dotacji. Dotację na realizację 

zadania otrzyma podmiot, którego oferta zostanie wybrana w niniejszym 

postępowaniu konkursowym. 

k) Burmistrz zastrzega możliwość odmowy przyznania dotacji podmiotowi 

wyłonionemu w wyniku niniejszego postępowania konkursowego i podpisania 

umowy w przypadku, gdy okaże się, że rzeczywisty zakres rzeczowy i osobowy 

realizowanego zadania przedstawiony w zaktualizowanym kosztorysie realizacji 

zadania znacząco odbiega od opisanego w ofercie konkursowej.  

l) Zasady przekazania i rozliczenia dotacji oraz wykonania zadania przez organizacje 

biorące udział w konkursie, którym przyznano środki, zostaną szczegółowo 

określone w umowie o realizację zadania publicznego. Umowa zawierać będzie 

w szczególności: nazwę realizowanego zadania, termin jego wykonania, wysokość 

uzyskanej dotacji, termin jej wykorzystania oraz sposób rozliczenia. 

m) Rozliczenie dotacji wymagało będzie przedłożenia sprawozdania z wykorzystania 

środków na realizację zadania w zakresie sportu w Gminie Czempiń wraz  

z wykazem faktur (rachunków).   

 

5. TERMIN I WARUNKI SKŁADANIA OFERT.  

a) Ofertę należy złożyć w zamkniętej kopercie z oznaczeniem zadania publicznego 

i nazwy organizacji wraz z wymaganymi załącznikami w terminie od 21 czerwca 



2023 r. do 12 lipca 2024 r. w Biurze Obsługi Interesanta Urzędu Gminy 

w Czempiniu lub przesłać na adres ul. ks. Jerzego Popiełuszki 25, 64-020 

Czempiń. O terminie złożenia oferty decyduje data faktycznego doręczenia oferty 

do Urzędu Gminy w Czempiniu. 

b) Oferta konkursowa powinna być sporządzona na druku, który stanowi załącznik 

do zarządzenia.  

 

Do oferty należy dołączyć: 

− odpis z Krajowego Rejestru Sądowego lub innego rejestru potwierdzający 

status prawny oferenta wraz z oświadczeniem o zgodności odpisu ze 

stanem faktycznym i prawnym (oświadczenie opatrzone datą złożenia 

oferty). Odpis z Krajowego Rejestru Sądowego można bezpłatnie pobrać 

ze strony Ministerstwa Sprawiedliwości https://ems.ms.gov.pl; 

− statut; 

− oświadczenie podmiotu wg wzoru.  

c) W przypadku złożenia przez organizacje więcej niż jednego wniosku, załączniki 

formalne należy dołączyć do jednego z nich, wskazując w pozostałych wnioskach 

ten, który zawiera wymagane dokumenty. 

d) Załączone do oferty kopie dokumentów powinny być potwierdzone „za 

zgodność z oryginałem” przez osoby uprawnione do reprezentacji podmiotu.  

e) Złożenie oferty do konkursu jest równoznaczne z akceptacją 

postanowień ogłoszenia o konkursie. 

 

6. TERMIN I TRYB  WYBORU OFERTY.  

a) Oferty złożone przez podmioty uprawnione będą analizowane i oceniane przez 

pracownika Urzędu Gminy w Czempiniu w zakresie spełnienia kryteriów 

formalnych oraz przez Komisję Konkursową powołaną przez Burmistrza Gminy 

Czempiń w zakresie kryteriów merytorycznych.  

b) Oferty zgłaszane do konkursu będą oceniane według następujących kryteriów: 

1. formalnych:  

Ocena formalna oferty oraz załączników 

 Tak  Nie  Uwagi  

https://ems.ms.gov.pl/


1.  Oferta złożona w zamkniętej kopercie i właściwie opisana     

2.  Oferta złożona na właściwym formularzu     

3.  Oferta złożona przez właściwy podmiot i podpisana przez upoważnione 
osoby  

   

4.  Kopie dokumentów potwierdzone za zgodność z oryginałem     

5.  Zgodność celów statutowych oferenta z działaniami objętymi konkursem     

6.  Dołączona aktualny odpis z Krajowego Rejestru Sądowego lub innego 
rejestru potwierdzający status prawny oferenta wraz z oświadczeniem 
o zgodności odpisu ze stanem faktycznym i prawnym (oświadczenie 
opatrzone datą złożenia oferty) 

   

7.  Wymagany wkład własny finansowy oferenta – minimum 10% kosztu 
całkowitego zadania  

   

 

− Po dokonaniu oceny formalnej przez pracownika Urzędu Gminy w Czempiniu  

i stwierdzenia braków formalnych, Burmistrz wzywa wnioskodawcę do ich usunięcia  

w terminie 3 dni od dnia doręczenia wezwania.  

− Oferty, które nie przejdą oceny formalnej pozostają bez rozpatrzenia. 

2. merytorycznych:  

Kryteria szczegółowe wyboru oferty  

1.  Znaczenie dla Gminy Czempiń.  

2.  Zgodność oferty z celem publicznym.  

3.  Oddziaływanie przedsięwzięcia na sferę organizacyjną sportu lub współzawodnictwo 

sportowe na terenie gminy Czempiń i ich rozwój na właściwym poziomie.  

4.  Wysokość planowanych dochodów i wydatków na dany rok budżetowy.  

5.  Ocena przedstawionej kalkulacji kosztów w odniesieniu do zakresu rzeczowego i celu 

przedsięwzięcia.  

6.  Ocena wykonania uprzednio zrealizowanych przedsięwzięć w zakresie rzetelności  

i terminowości ich realizacji i rozliczenia otrzymanych na ten cel środków publicznych.  

7.  Udział środków klubu sportowego w planowanym przedsięwzięciu, przy czym wysokość ta 

nie może być mniejsza niż 10 % wartości zadania.  

8.  Procentowy udział mieszkańców gminy w odniesieniu do wszystkich uczestników projektu.  

 

a) Komisja Konkursowa dokonuje wyboru zadań, proponując wysokość dotacji na 

każde z nich. 

b) Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi w ciągu 14 dni od dnia otwarcia ofert. Możliwe 

jest dokonywanie rozstrzygnięć w kilku etapach.  



c) Ostateczną decyzję o wyborze ofert, bądź odmowie przyznania dotacji podejmie  

Burmistrz Gminy Czempiń. Od decyzji w sprawie wyboru oferty i kwoty dotacji 

podmiotowi biorącemu udział w konkursie nie przysługuje odwołanie.  

d) Informacja o wynikach konkursu zostanie podana do publicznej wiadomości 

w Biuletynie Informacji Publicznej, na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy 

Czempiń oraz na stronie internetowej Urzędu Gminy. 

 

  

 


